



MARIA BALLOD
ur. 1942; Lublin

Tytuł fragmentu relacji	Szkoła sióstr Urszulanek
Zakres terytorialny i czasowy	Lublin; po 1944 roku
Słowa kluczowe	Lublin, szkoły, Urszulanki, szkoła Urszulanek, Maria Ballod, Ballod, Ballod Maria

Szkoła sióstr Urszulanek

W związku z tą taką szczególną religijnością, wydaje mi się, to miało swój udział istnienie szkoły sióstr Urszulanek. To piękny ten budynek, podaj XIII wieczny, powizytkowski, prowadziły Urszulanki. Ta szkoła cieszyła się podobno wielkim powodzeniem przed wojną. Po wojnie był tam, nie można było używać słowa „pensjonat”, tylko „internat” dla dziewcząt z okolicznych wsi, ale przede wszystkim chodziły tam panny z dobrych domów lubelskich. Te panny z dobrych domów nie miały lekko, bo pamiętam, że musiały zdawać maturę eksterną, prawie ze wszystkich przedmiotów, myślę że oprócz gimnastyki. Ale uczyli tam rzeczywiście- zarówno siostry, które były bardzo wykształcone, jak i cywilni nauczyciele byli na wysokim poziomie. I tę maturę eksterną, nie bez trudności, bo nie było dobrego nastawienia, ale wszystkie zdawały. I pamiętam, że w [19]56 roku szkołę zamknięto, mimo ogromnych protestów, starań rodzin tych dziewcząt z dobrych domów. A cóż, za kilka miesięcy nastał październik. Siostry miały szansę na przetrwanie, ale się nie udało. I jeszcze długo potem, nie będę wymieniać nazwisk, jedna z „eks-Urszulanek”, dziennikarka, jeszcze przez kilka lat podnosiła ten problem, że należy siostrom jeszcze zabrać taki piękny duży ogród i jakoś go zagospodarować. I pewnie by się to udało, gdyby nie to, że ogród był na bardzo wysokiej skarpie i można tam było- no nie wiem- skoczną zrobić- pod warunkiem, że by się tam zrujnowało bardzo piękną uliczkę, bodaj Panny Marii, tak się chyba nazywała, z ładnymi takimi na skarpie domami, tak wystawionymi na południe. Pnącza były tam, pamiętam, takie jak w Kazimierzu. Także się ten ogród uchował.

Data i miejsce nagrania	2005-12-16, Warszawa
Rozmawiał/a	Dominika Jakubiak
Transkrypcja	Dominika Jakubiak, Magdalena Grzebalska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"